2200/1, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura e 
Turismo – SEMECT, a ser computado para fins de apo-

sentadoria e Disponibilidade, nos termos do artigo 68, Pa-
rágrafo Único da Lei Complementar nº.006 de 03.09.1990, 
totalizando: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, cor-
respondente a: 01 (um) ano, 00 (zero) mês e 00 (zero) 
dia, conforme C.T.C Protocolo nº. 10021010.1.00038/23-
6, lavrada em 06.06.2023 pelo I.N.S.S, conforme período 
abaixo descrito: 

a)	 01 (ano) ano, 00 (zero) meses e 00 (zero) 
dias, correspondente ao período de:

[...]

tos técnicos exigidos. Dessa forma, a escolha da referida 
empresa justifica-se pela vantajosidade para a Adminis-
tração Pública, em conformidade com os princípios da 
economicidade e eficiência.

Valor da Contratação: O valor total da contratação será 
de R$ 61.445,00 (sessenta e um mil, quatrocentos e 
quarenta e cinco reais)

Justificativa de Preço: Os valores propostos encontram-
-se compatíveis com os preços praticados no mercado, 
conforme planilhas anexas e pesquisas realizadas, em 
conformidade com o princípio da economicidade.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025

[...]

tos técnicos exigidos. Dessa forma, a escolha da referida 
empresa justifica-se pela vantajosidade para a Adminis-
tração Pública, em conformidade com os princípios da 
economicidade e eficiência.

Valor da Contratação: O valor total da contratação será 
de R$ 61.445,00 (sessenta e um mil, quatrocentos e 
quarenta e cinco reais)

Justificativa de Preço: Os valores propostos encontram-
-se compatíveis com os preços praticados no mercado, 
conforme planilhas anexas e pesquisas realizadas, em 
conformidade com o princípio da economicidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

09.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ES-